

Radio America Latina
Postboks 50 Torshov
0412 OSLO



Oslo, 1. september 2020

Kulturdepartementet

Avlevert elektronisk på Regjeringen.no

Høringsuttalelse – Endring av støtteordningen til lyd og bildemedier

Det vises til Kulturdepartementets høringsnotat med referanse 20/3676 datert 23. juni 2020.

Radio Latin Amerika vil med dette bekrefte vårt høringssvar og våre vurderinger rundt Departementets forslag om endring av støtteordningen for Lyd- og bildemedier.

Radio Latin Amerika har drevet minoritetsradio siden 1989 for Oslo og har dermed opparbeidet seg en lang og god tradisjon for drift av lokalradio mot Oslos spanske minoriteter i Oslo.

Arbeidet vi har gjort gjennom årene har vist seg svært viktig for integreringen av de som kommer til Norge fra spansktalende land. Det har gjort det enklere for dem å forstå den norske kulturen og møte likesinnede som kommer fra samme kultur – og skal innlemmes med den norske kulturen.

Alle som kommer fra spansktalende land, er nærmest født og oppvokst med et godt og bredt radiotilbud på både FM og mellombølge. Det er ingen fra de spansktalende landene som kjenner til DAB. Derfor er det svært gledelig at vi som minoritetsradio i storbyen Oslo også kan fortsette på FM frem til 2027. Vi håper også vi kan fortsette utover dette, slik at det spansktalende publikummet kan benytte en plattform de er godt kjent med fra sitt hjemland.

Samtidig opplever vi også at flere oppdager de muligheter som ligger i DAB plattformen i Norge, men dette er et arbeid som tar betydelig tid og er kostnadskrevende. Det er et publikum som skal benytte en plattform hverken deres familie eller slektninger i sine hjemland har kjennskap til. Derfor mener Radio Latin Amerika at vi kun kan bestå som radio på begge plattformer så lenge vi kan og får lov av norske myndigheter.

Hva vi mener om Departementets forslag til endringer.

Informasjon til spanske minoriteter i Oslo eller andre storbyer er av stor vesentlig betydning for integreringsarbeidet.

Slik departementet legger til rette for under endring av forskriftens §6b, skal man nå prioritere minoritetsradioer for tildeling av driftsmidler til leie av kapasitet på DAB og/eller for webradio.

Radio Latin Amerika er svært positiv til at Departementet nå ønsker å ivareta nisjeradioene i sin endring av støtteordningen for Lyd- og bildemedier.

Radio Latin Amerika sender i dag på det lokale DAB nettet i Oslo og Akershus, men det er svært tungt kostnadmessig. Vi betaler rundt 12 000 i måneden uten at vi føler vi får noe bedre dekning eller bedre kvalitet på det lokale DAB-nettet.

Vi har også søkt om støtte fra Medietilsynet til leie av plass på dette nettet, men har fått avslag gang på gang. Derfor vil presiseringen fra departementet derfor gi oss muligheten til å forankre driftsstøtte til digitale plattformer i forskriften.

Slik det også har vært – har innehaveren av anleggskonsesjonen fått mye driftsstøtte til utbygging og drift, uten at det har kommet oss som leietaker til gode – i form av lavere pris eller bedre dekning.

Med tildelingen av det lokale DAB nettet i Oslo til Kulturbørsen, åpnes en solid mulighet for å få mer korrekt pris for et lokalt DAB-nett tilpasset minoritetsradioer og nisjeradioer i storbyene med god dekning og bra lydkvalitet.

Vi ser det også som en fordel at vi som minoritetsradio også får tildelt driftsstøtte for leie av DAB kapasitet på andre lokale DAB-nett i Norge om vi ønsker dette. Dermed kan vi ha sendinger for den spanske minoriteten i alle storbyene.

Selv om vi nå får vedtektsfestet driftsstøtte til digitale plattformer, har vår økonomi blitt svært skadelidende fordi vi har måttet benytte driftstøtten til drift av minoritetsradioer for å betale leie av dagens DAB-nett.

Det har fått den konsekvens at det redaksjonelle arbeidet har stoppet opp.

Derfor mener vi at også den dedikerte driftsstøtten til minoritetsradioer må økes for å kompensere dette.

Støtten til drift av minoritetsradioer må økes

Det å drifte en radiostasjon med marginale midler er betydelig krevende. De siste årene har Radio Latin Amerika fått redusert sin driftsstøtte til drift av minoritetsradio. Før hadde vi tilgang på 150 000 i året, men de siste årene har det vært 50 000. Med drift av DAB på over 100 000 sier det seg selv at det går utover noe som er avgjørende for en minoritetsradio.

Det journalistiske arbeidet til Radio Latin Amerika har blitt dårligere fordi vi ikke lenger har midler til den daglige driften.

For å kunne drive en døgntkontinuerlig kanal mot den spanske minoriteten på en faglig forsvarlig god journalistisk måte, kreves det også at den dedikerte journalistiske driftsstøtten til minoritetsradioer kompenseres og økes tilsvarende.

Dagens støtte er kun på 50 000 for en minoritetsradio som sender døgnet rundt.

Dette beløpet er dessverre ikke nok for å rekruttere gode journalister på minoritetsspråk eller drifte en minoritetsradio 24/7.

I forbindelse med Covid-19 pandemien, har informasjon til Oslos befolkning vært viktig. Vår oppgave har vært å formidle myndighetenes informasjon på spansk og norsk slik at informasjonen faktisk når ut.

Dersom vi får økt støtte til å drive minoritetsradio, vil det være mulig med mer dedikert journalistikk på spansk for den spanske minoriteten i Oslo.

Vårt forslag er at støttebeløpet til minoritetsradio økes fra 50 000 til minimum 150 000. Hvis vi ønsker å sende digitalt i flere storbyer bør beløpet være pr. storbyområde, altså et maksimalt støttebeløp på 600 000 for å sende minoritetsradio til de fire storbyene i Norge. Så når vi får konsesjon til å sende på DAB plattformen i Trøndelag, vil vi både få støtte til DAB-nettet, samt det redaksjonelle tilbudet for området.

Radio Latin Amerika ønsker også å etablere en dedikert portugisisk kanal mot befolkningen som snakker portugisisk i Oslo og på andre DAB-nett. For å kunne etablere en slik kanal, må vi også få driftsstøtte til en slik kanal. Det snakkes nemlig ikke bare spansk for dem som kommer fra Latin Amerika til Norge, portugisisk snakkes av over 200 millioner i Latin Amerika og det er en betydelig gruppe fra Brasil i Norge som har behov for informasjon på sitt språk om forholdene i Norge. Det er en viktig del av det norske integreringsarbeidet at informasjonen når ut – også til de som forstår og snakker portugisisk.

Hvis vi som en minoritetsradio ønsker å drive to radiokanaler digitalt både på spansk og portugisisk, mener vi at vi må få driftsstøtte for to digitale radiokanaler, altså minimum 300 000.

Dette vil derfor kunne dekke både en redaksjonell satsning på forskjellige språk, samt de driftskostnader som påløper for flerspråklig minoritetsradio.

Tilgang til teknisk kompetanse

Et av de mest avgjørende kriterier for å lykkes med digitaliseringen av minoritetsradioer er at vi får tilgang til dyktig teknisk kompetanse.

Radio Latin Amerika har fått god bistand fra Norsk Lokalradioforbund gjennom oppsett av digitale lydtjenester på internett og DAB. En slik kompetansetjeneste er helt

avgjørende for at vi kan ta del i digitaliseringen av radiomediet og vi ønsker at man ivaretar muligheten for at denne tjenesten fortsetter med statlig finansiering.

Oppsummering fra Radio Latin Amerika

- Radio Latin Amerika støtter Departementets forslag om prioritering av driftsstøtte til digitalisering av minoritetsradioer og nisjeradioer i såkalte slukkeområder.
- Minoritetsradioer bør prioriteres som mottakere av driftsstøtte i andre digitale radionett der de ønsker å etablere sendinger.
- Radio Latin Amerika mener Departementet må øke den generelle redaksjonelle driftsstøtten til etniske minoritetsradioer fra dagens 50 000 til minimum 150 000 pr. storbyområdet, oppad til maksimalt 600 000.
- Hvis en minoritetsradio ønsker å etablere digitale radiosendinger på flere språk, bør hver kanal kunne få tildelt minimum 150 000 i ekstra driftsstøtte til drift av minoritetsradio.
- Lokalradioforbundets tekniske tjeneste til sine medlemmer har vært og er fortsatt helt avgjørende for å lykkes med digitaliseringen av Radio Latin Amerika

Med vennlig hilsen

Hans Dahle

Daglig leder

Radio America Latina